Да
та
:0
9.0
4.2
02
41
8:3
2.
Ко
пи
яэ
ле
кт
ро
нн
ог
од
ок
ум
ен
та
.В
ер
си
яС
ЭД
:D
oc
um
en
tol
og
7.2
0.1
.П
ол
ож
ит
ел
ьн
ый

ре
зу
ль
та
тп
ро
ве
рк
иЭ

ЦП

№ 18-18-07/12 от 09.04.2024

ПРОТОКОЛ
8-го заседания Технического совета при Комитете автомобильных

дорог Министерства транспорта Республики Казахстан

г.Астана 03 апреля 2024 года
15.00 часов

Председательствует: Заместитель Председателя Комитета
автомобильных дорог Министерства транспорта Республики Казахстан
Утенбаев Г.А.

Присутствуют: (по списку)

Повестка дня:

1. Рассмотрение 7-ми новых технологий и материалов в реестр
АО «КаздорНИИ»;

2. Заслушивание презентационных материалов поставщиков новых
материалов и технологий;

3. Обсуждение результатов;
4. Подведение итогов.

Принять к сведению и отметить:
1. Представлены презентационные материалы поставщиков по 7-

ми новым материалам и технологиям:
 Железобетонные стойки ограждения (шпалер) предварительно

напряженные, вибрированные» - претендент на «серый» статус; Струйный цементаж «Jet grouting» - претендент на «серый» статус; Грунтовые анкера «Атлант» - претендент на «серый» статус; Мастика герметизирующая битумно-полимерная «Брит Т» -
претендент на «серый» статус; «QSmart-RoadPaint» - органорастворимая краска для дорожной
разметки - претендент на «желтый» статус; «QSmart-AntiGlaze» - антигололедный реагент - претендент на
«желтый» статус; Модификатор битума и асфальтобетона «QSmart-PM» -
претендент на «желтый» статус.

Исх. 18-18-07/815-И от 2024-04-10 г.
Вх. 04-02-48/132 от 10.04.2024 г.

Да
та
:0
9.0
4.2
02
41
8:3
2.
Ко
пи
яэ
ле
кт
ро
нн
ог
од
ок
ум
ен
та
.В
ер
си
яС
ЭД
:D
oc
um
en
tol
og
7.2
0.1
.П
ол
ож
ит
ел
ьн
ый

ре
зу
ль
та
тп
ро
ве
рк
иЭ

ЦП

2. По итогам рассмотрения вышеуказанных разработок приняты
следующие решения:

Внести вышеназванные технологии и материалы в реестр «Единой базы
дорожно-строительных материалов и новых технологий», разрабатываемой АО
«КаздорНИИ», согласно статусам:

«Желтый» статус: «QSmart-RoadPaint» - органорастворимая краска для дорожной
разметки; «QSmart-AntiGlaze» - антигололедный реагент; Модификатор битума и асфальтобетона «QSmart-PM».

«Серый» статус: Железобетонные стойки ограждения (шпалер) предварительно
напряженные, вибрированные»; Струйный цементаж «Jet grouting»; Грунтовые анкера «Атлант»; Мастика герметизирующая битумно-полимерная «Брит Т».

3. АО «Национальная компания «ҚазАвтоЖол» и
АО «КаздорНИИ» организовать апробацию материалов с «Желтым» и
«Серым» статусом на опытно-экспериментальных участках:

 Железобетонные стойки ограждения (шпалер) предварительно
напряженные, вибрированные»; Струйный цементаж «Jet grouting»; Грунтовые анкера «Атлант»; Мастика герметизирующая битумно-полимерная «Брит Т»; «QSmart-RoadPaint» - органорастворимая краска для дорожной
разметки; «QSmart-AntiGlaze» - антигололедный реагент; Модификатор битума и асфальтобетона «QSmart-PM».

Заместитель Председателя Г. Утенбаев

Согласовано
08.04.2024 16:54 Игембаев Жандос Исмаилович
Подписано
08.04.2024 18:27 Утенбаев Галымжан Амирбекович

Да
та
:0
9.0
4.2
02
41
8:3
2.
Ко
пи
яэ
ле
кт
ро
нн
ог
од
ок
ум
ен
та
.В
ер
си
яС
ЭД
:D
oc
um
en
tol
og
7.2
0.1
.П
ол
ож
ит
ел
ьн
ый

ре
зу
ль
та
тп
ро
ве
рк
иЭ

ЦП

Сведения о документе

Тип документа Входящий документ
Номер и дата документа 18-18-07/815-И от 2024-04-10

Отправитель Комитет автомобильных дорог Министерства транспорта Республики
Казахстан

Получатель АО "КАЗАХСТАНСКИЙ ДОРОЖНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
ИНСТИТУТ"

Ссылка на документ https://qazjolgzi.workspace.kz/storage/document_attachments/1157___00000000-
0637-3fab-ad43-7711da453e9bс 8 р0409183658.pdf

ЭЦП руководителя УТЕНБАЕВ ГАЛЫМЖАН
ЭЦП канцелярия ТУКЕШОВА ШЫНАР